Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG

Rua Epaminondas Otoni, nº 665, 7º andar, Centro, no Município de Teófilo Otoni/MG
TELEFONES: (33) 3522 2900; 3522 1511 – Email: sisprev@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Teófilo Otoni/MG –

SISPREV/TO torna público, a partir do dia 22/10/2025, a manifestação de interesse da

Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na prestação de

serviços de locação de impressoras multifuncionais, incluindo instalação, manutenção

preventiva e corretiva, fornecimento de suprimentos (toner, peças e insumos), exceto papel,

visando atender às necessidades administrativas do SISPREV/TO.

Equipamentos:

• 03 Impressoras multifuncionais com funções de impressão, cópia e digitalização;

• Tecnologia: laser monocromática;

• Velocidade mínima: 43 páginas por minuto (A4);

• Resolução mínima de Impressão: 600 X 600 DPI

• Tensão Alimentação: BIVOLT

• Resolução mínima de Copiadora: 600 X 600 DPI

• Resolução mínima de Scanner: 600 X 600 DPI

• Conectividade: Interface Usb, Ethernet, Wireless

• Compatibilidade: Windows 7/8/10

• Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, executivo

• Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL

• Capacidade Memória: 1 GB

• Capacidade de impressão frente e verso (duplex automático);

mailto:sisprev@yahoo.com.br

Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG

Rua Epaminondas Otoni, nº 665, 7º andar, Centro, no Município de Teófilo Otoni/MG
TELEFONES: (33) 3522 2900; 3522 1511 – Email: sisprev@yahoo.com.br

• Contador de impressões integrado para controle de uso;

• Suporte a sistemas operacionais Windows e Linux.

Serviços inclusos:

• Instalação e configuração inicial dos equipamentos;

• Manutenção preventiva e corretiva sem custo adicional;

• Fornecimento contínuo de toner, cilindros, peças e insumos (exceto papel);

• Substituição imediata de equipamentos defeituosos;

• Atendimento técnico no prazo máximo de 24 horas úteis após o chamado;

• Relatórios mensais de uso e consumo.

Interessados poderão enviar proposta para o email: sisprev@yahoo.com.br.

Teófilo Otoni, 22 de outubro de 2025.

Poliana Magalhães Luz

Matrícula – 116.905

mailto:sisprev@yahoo.com.br
mailto:sisprev@yahoo.com.br

		2025-10-22T13:18:21-0300